STIEBEL ELTRON

SH 80 A 2,0 230

WANDSPEICHER

HeiBes Wasser jederzeit.

Der Wandspeicher bringt hohen Wasserkomfort in Ihr Zuhause, mit fester oder
variabler Heizleistung, abhdngig von der Modellvariante. Er kann als

geschlossenes System fiir ein oder mehrere Entnahmestellen installiert werden.

Mit Komfort an die Wand

Die Wandhalterung ermoglicht eine schnelle und leichte Wandmontage, selbst in
einer Ecke ist die Anbringun problemlos maglich.

Die wichtigsten Merkmale

Analoge Warmeinhaltsanzeige

Einfache Wartung dank Schutzanode mit Verbrauchsanzeige

Zur Warmwasserversorgung einer bis mehrerer Entnahmestellen
Bedienung von vorn, lber Drehregler

Betrieb mit druckfester oder druckloser Armatur méglich

Sehr geringe Energieverluste durch hochwertige Warmedammung
Lange Lebensdauer durch Spezialemaillierung

Stufenlose Temperatureinstellung

Frostschutz im Warmwasserspeicher integriert
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Technisches Datenblatt

PRODUKT-NR.: 073121

T

SH 100 A 3,9 230/400
Produkt-Nr.: 073277

SH 120 A 3,9 230/400
Produkt-Nr.: 073194

SH 150 A 3,9 230/400
Produkt-Nr.: 073195

SH 50 A 2,0 230
Produkt-Nr.: 073120

SH 100 A 2,0 230
Produkt-Nr.: 073122

SH 120 A 3,0 230
Produkt-Nr.: 073123

SH 150 A 3 230
Produkt-Nr.: 073124



STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Netzanschluss
Nennspannung

Frequenz

Lastprofil
Energieeffizienzklasse
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Max. Durchflussmenge
Farbe

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

SH 100 A
3,9 230/400

073277

1,3/2,6 kW
1/N/PE, 3/N/PE
230/400 V
50 Hz
L
C
0,90 kWh
100 |
149 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP25
975 mm
510 mm
510 mm

40,80 kg
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SH 120 A
3,9 230/400

073194

1,3/2,6 kW
1/N/PE, 3/N/PE
230/400 V
50 Hz
L
C
0,93 kWh
120 |
180 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP25
1100 mm
510 mm
510 mm

47,70 kg

SH 150 A
3,9 230/400

073195

1,3/2,6 kW
1/N/PE, 3/N/PE
230/400 V
50 Hz
XL
C
1,30 kWh
150 |
202 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP25
1280 mm
510 mm
510 mm

53,30 kg
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Typ SH 50 A 2,0 230 SH 80 A 2,0 230 SH 100 A 2,0 230
Bestell-Nr. 073120 073121 073122
Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V 2 kW 2 kw 2 kw
Netzanschluss 1/N/PE 1/N/PE 1/N/PE
Nennspannung 230V 230V 230V
Frequenz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Lastprofil M M L
Energieeffizienzklasse C C C
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C 0,54 kWh 0,75 kWh 0,90 kWh
Nenninhalt 50 | 80 | 100 |
Mischwassermenge 40 °C 80 | 116 | 149 |
Temperatureinstellbereich 35-82 °C 35-82 °C 35-82 °C
Max. Durchflussmenge 18 I/min 18 I/min 18 I/min
Farbe weil} weil} weil}
Schutzart (IP) IP25 IP25 IP25
Hohe 740 mm 975 mm 975 mm
Breite 510 mm 510 mm 510 mm
Tiefe 510 mm 510 mm 510 mm

Gewicht 28,00 kg 38,00 kg 37,10 kg



STIEBEL ELTRON

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Anschlussleistung ~ 230 V
Netzanschluss
Nennspannung

Frequenz

Lastprofil
Energieeffizienzklasse
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C
Nenninhalt
Mischwassermenge 40 °C
Temperatureinstellbereich
Max. Durchflussmenge
Farbe

Schutzart (IP)

Hohe

Breite

Tiefe

Gewicht

SH 120 A 3,0 230

073123

3 kw
1/N/PE
230V
50 Hz
L
C
0,93 kWh
120 |
180 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP25
1100 mm
510 mm
510 mm

45,50 kg
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SH 150 A 3 230

073124

3 kw
1/N/PE
230V
50 Hz
XL
C
1,30 kWh
150 |
202 |
35-82 °C
18 I/min
weild
IP25
1280 mm
510 mm
510 mm

53,30 kg



STIEBEL ELTRON

Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer +43 7221 74600-0

Unsere kompetenten Ansprechpartner helfen Ihnen gerne.

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.
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