PRODUKT-NR.: 073121



# SH 80 A 2,0 230

WANDSPEICHER

#### Heißes Wasser jederzeit.

Der Wandspeicher bringt hohen Wasserkomfort in Ihr Zuhause, mit fester oder variabler Heizleistung, abhängig von der Modellvariante. Er kann als geschlossenes System für ein oder mehrere Entnahmestellen installiert werden.



#### Mit Komfort an die Wand

Die Wandhalterung ermöglicht eine schnelle und leichte Wandmontage, selbst in einer Ecke ist die Anbringun problemlos möglich.



SH 100 A 3,9 230/400 Produkt-Nr.: 073277



**SH 120 A 3,9 230/400** Produkt-Nr.: 073194



SH 150 A 3,9 230/400 Produkt-Nr.: 073195



SH 50 A 2,0 230 Produkt-Nr.: 073120



**SH 100 A 2,0 230** Produkt-Nr.: 073122



**SH 120 A 3,0 230** Produkt-Nr.: 073123



**SH 150 A 3 230** Produkt-Nr.: 073124

#### Die wichtigsten Merkmale

Analoge Wärmeinhaltsanzeige

Einfache Wartung dank Schutzanode mit Verbrauchsanzeige

Zur Warmwasserversorgung einer bis mehrerer Entnahmestellen

Bedienung von vorn, über Drehregler

Betrieb mit druckfester oder druckloser Armatur möglich

Sehr geringe Energieverluste durch hochwertige Wärmedämmung

Lange Lebensdauer durch Spezialemaillierung

Stufenlose Temperatureinstellung

Frostschutz im Warmwasserspeicher integriert









Тур	SH 100 A	SH 120 A	SH 150 A
	3,9 230/400	3,9 230/400	3,9 230/400
Bestell-Nr.	073277	073194	073195

# Technische Daten

Anschlussleistung ~ 230 V	1,3/2,6 kW	1,3/2,6 kW	1,3/2,6 kW
Netzanschluss	1/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 3/N/PE	1/N/PE, 3/N/PE
Nennspannung	230/400 V	230/400 V	230/400 V
Frequenz	50 Hz	50 Hz	50 Hz
Lastprofil	L	L	XL
Energieeffizienzklasse	С	С	С
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C	0,90 kWh	0,93 kWh	1,30 kWh
Nenninhalt	100 l	120 l	150 l
Mischwassermenge 40 °C	149 l	180 l	202 l
Temperatureinstellbereich	35-82 °C	35-82 °C	35-82 °C
Max. Durchflussmenge	18 l/min	18 l/min	18 l/min
Farbe	weiß	weiß	weiß
Schutzart (IP)	IP25	IP25	IP25
Höhe	975 mm	1100 mm	1280 mm
Breite	510 mm	510 mm	510 mm
Tiefe	510 mm	510 mm	510 mm
Gewicht	40,80 kg	47,70 kg	53,30 kg









Тур	SH 50 A 2,0 230	SH 80 A 2,0 230	SH 100 A 2,0 230
Bestell-Nr.	073120	073121	073122

# Technische Daten

Anschlussleistung ~ 230 V	2 kW	2 kW	2 kW
Netzanschluss	1/N/PE	1/N/PE	1/N/PE
Nennspannung	230 V	230 V	230 V
Frequenz	50 Hz	50 Hz	50 Hz
Lastprofil	M	M	L
Energieeffizienzklasse	С	С	С
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65 °C	0,54 kWh	0,75 kWh	0,90 kWh
Nenninhalt	50 l	80 l	100 l
Mischwassermenge 40 °C	80 l	116 l	149 l
Temperatureinstellbereich	35-82 °C	35-82 °C	35-82 °C
Max. Durchflussmenge	18 l/min	18 l/min	18 l/min
Farbe	weiß	weiß	weiß
Schutzart (IP)	IP25	IP25	IP25
Höhe	740 mm	975 mm	975 mm
Breite	510 mm	510 mm	510 mm
Tiefe	510 mm	510 mm	510 mm
Gewicht	28,00 kg	38,00 kg	37,10 kg







Тур	SH 120 A 3,0 230	SH 150 A 3 230
Bestell-Nr.	073123	073124

# Technische Daten

Anschlussleistung ~ 230 V	3 kW	3 kW
Netzanschluss	1/N/PE	1/N/PE
Nennspannung	230 V	230 V
Frequenz	50 Hz	50 Hz
Lastprofil	L	XL
Energieeffizienzklasse	С	С
Bereitschaftsenergieverbrauch/ 24 h bei 65°C	0,93 kWh	1,30 kWh
Nenninhalt	120 l	150 l
Mischwassermenge 40 °C	180 l	202 l
Temperatureinstellbereich	35-82 °C	35-82 °C
Max. Durchflussmenge	18 l/min	18 l/min
Farbe	weiß	weiß
Schutzart (IP)	IP25	IP25
Höhe	1100 mm	1280 mm
Breite	510 mm	510 mm
Tiefe	510 mm	510 mm
Gewicht	45,50 kg	53,30 kg



### Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer +43 7221 74600-0

Unsere kompetenten Ansprechpartner helfen Ihnen gerne.

#### Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.